ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1500   /UBND-YT

V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ
phẩm không đạt chất lượng

Huế, ngày       10    tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng HDND và UBND Thành phố;

- Trung tâm Y tế Thành phố;
- UBND 36  xã, phường thuộc thành phố Huế.

UBND Thành phố nhận được Công văn số 686/SYT-NVD ngày

03/3/2023  của Sở Y tế về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm không đạt

chất lượng; Công văn số 696/SYT-NVD ngày 03/3/2023 của Sở Y tế về việc

đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm do vi phạm quy định quản lý mỹ

phẩm (sao gửi trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành). Liên quan vấn đề

này, UBND Thành phố yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trung tâm Y tế thành phố

nghiên cứu triển khai thực hiện nội dung các công văn nêu trên của Sở Y tế.

2. UBND 36 xã, phường

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi và thường xuyên các công văn của Sở Y tế

trên hệ thống Trạm truyền thanh địa phương, hệ thống thông tin cơ sở và các

hình thức khác lồng ghép trong các buổi sinh hoạt câu lạc bộ thời sự, trong sinh

hoạt Đảng và sinh hoạt của tổ chức chính trị - xã hội địa phương.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND Thành phố;
- VP: LĐ, CVYT;
- Lưu VT, LA02.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

2

		2023-03-10T11:02:34+0700